
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 11 DEL 10/02/2014

OGGETTO: POLO TECNOLOGICO PER LA NAUTICA - APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ED ASSUNZIONE DEGLI ONERI RELATIVI.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente chiama l'Amministratore Unico di Lucca Intec s.r.l., Dr. Roberto Camisi, ad 
illustrare la questione ai membri di Giunta ed invita la Sig.ra Dina Pierotti, membro più 
giovane  della  Giunta,  ad  assumere  le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  per  questa 
delibera.

Il Dr. Camisi riferisce che la Regione Toscana ha definitivamente approvato il contributo 
concesso  alla  partecipata  Lucca  In-tec  per  la  realizzazione  del  Polo  della  Nautica  a 
Viareggio.  Con  l'atto  di  approvazione  ha  richiesto,  come  elemento  essenziale,  la 
produzione di apposita dichiarazione da parte della società che attesti la copertura della 
restante parte dell'investimento non coperta dal contributo regionale.

Ricorda alla Giunta che Lucca In-tec per questo intervento è subentrata alla Provincia di 
Lucca la quale, in virtù delle modifiche legislative in atto, non era più in grado di sostenere 
il progetto. L'intervento verrà realizzato nello stabile messo a disposizione dalla Provincia 
che si farà anche carico di svolgere la funzione di stazione appaltante per la realizzazione 
della  parte  di  intervento  legata  agli  aspetti  edilizi  ed  impiantistici,  la  società  seguirà 
direttamente la parte relativa agli arredi ed alle attrezzature.

Il  Dr. Camisi prosegue illustrando con alcune slide che vengono allegate alla presente 
delibera ( All.1 ) gli aspetti economici dell'intervento che interesseranno Lucca In-tec sia 
per  la  parte  degli  investimenti  che per  quella  del  conto  economico risultando impegni  
pluriennali almeno fino alla scadenza della convenzione stipulata con la Provincia di Lucca 
per la messa a disposizione degli spazi ( 18 anni ). Nei prospetti viene anche riportata la  
previsione di budget per il funzionamento della struttura una volta entrata a regime.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- esaminata la relazione dell'Amministratore Unico di Lucca In-tec e preso atto del 
contenuto delle slides presentate ed allegate alla presente deliberazione;
- confermando la volontà di dare seguito all'intervento ritenendolo strategico per lo 
sviluppo del settore della Nautica;
- ad unanimità di voti;



DELIBERA

1.- di dare mandato all'Amministratore Unico di Lucca In-tec di procedere alla conferma 
richiesta  dalla  Regione  Toscana  e  di  considerare  gli  elementi  economici  riportati 
dell'allegato, parte integrante della presente delibera, come integrativi del Piano Operativo  
della società ( Piano degli investimenti e Budget economico pluriennale ) l approvato con 
delibera di Giunta n. 86 del 18/11/2013 garantendo la copertura prevista degli stessi.

2.-  di  stabilire l'immediata esecutività  della presente delibera a decorrere dalla data di  
pubblicazione  all'albo  camerale  per  permettere  alla  partecipata  di  dare  immediata 
conferma a quanto richiesto dalla Regione Toscana.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dina Pierotti Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: POLO TECNOLOGICO PER LA NAUTICA - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ED ASSUNZIONE DEGLI ONERI RELATIVI.

